EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

CONVOCAÇÃO:  ____/____/__________
REALIZAÇÃO:     ____/____/__________
HORÁRIO:           ____:____ h.   (Primeira convocação)
                           ____:____ h.   (Segunda convocação)
LOCAL:

O Condomínio do Edifício , através de seu síndico eleito, convoca todos os condôminos a participarem da assembleia geral a ser realizada aos _____ de __________________ de _______ às ____:____ h.em primeira convocação e às ____:____ h.em segunda convocação, no _______________________________, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

1.  Assunto 1;
2.  Assunto 2.

De acordo com o disposto em lei, a assembleia somente poderá deliberar sobre o assunto estabelecido em pauta. Qualquer outro assunto deverá ser objeto de nova convocação específica.

Atenciosamente,

_______________________________
Síndico